
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  14/2018 - PR 18/201818/201823/02/2018Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,  CLAUDIR KEL DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
18/201814/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL16/03/201816/03/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NO CONSERTO DO TRATOR TL 95 COM FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS. ESTA  CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA  SUBSTITUIR GARFOS DE AÇO, CONJUNTO DE ENGRENAGEM, EIXO DE AÇO DA TRANSMISSÃO, COROA E CONSERTOS NO SISTEMA DO MOTOR  HIDÁULICO E TRANSMISSÃO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemTAISA S.A. COM.DE MAQS.AGRICOLAS     (1218)1 GARFO DE AÇO DE ACIONAMENTO 5125823 - Marca: CNH Und 1 - 596,59    596,592 GARFO DE AÇO DE ACIONADOR 5127387 - Marca: CNH Und 1 - 638,35    638,353 GARFO DE AÇO DA TRANSMISSÃO 5174202 - Marca: CNH Und 1 - 963,43    963,434 ENGRENAGEM DO REDUTOR 5160747 - Marca: CNH Und 1 - 974,36    974,365 CONJUNTO DE EMBREAGEM 5188093 - Marca: CNH Und 2 - 1.497,30    2.994,606 EIXO DE AÇO DA TRANSMISSÃO 5131167 - Marca: CNH Und 1 - 2.192,94    2.192,947 ROLAMENTO DE ROLETES DO CILINDRO 5126458 - Marca:CNH Und 1 - 87,23    87,238 ROLAMENTO DE ROLETES DO CILINDRO 5138660 - Marca:CNH Und 2 - 383,16    766,329 ENGRENAGEM DO REDUTOR 5131680 - Marca: CNH Und 1 - 316,57    316,5710 CONJUNTO COROA E PINHÃO 5153715 - Marca: CNH Und 1 - 2.234,88    2.234,8811 PORCA 5117744 - Marca: CNH Und 1 - 64,72    64,7212 ARRUELA 5119261 - Marca: CNH Und 1 - 7,71    7,7113 ROLAMENTO DE ROLETES CÔNICO 5138664 - Marca: CNH Und 1 - 528,14    528,1414 GARFO DE ACIONAMENTO 5125822 - Marca: CNH Und 1 - 596,13    596,1315 GARFO DE ACIONAMENTO 5143463 - Marca: CNH Und 1 - 450,21    450,2116 PORCA 5122985 - Marca: CNH Und 1 - 30,96    30,9617 CALÇO DE AÇO 5111860 - Marca: CNH Und 1 - 59,52    59,5218 EMBREAGEM SEM DISCO 47452326 - Marca: CNH Und 1 - 2.267,99    2.267,9919 CONJUNTO ROLAMENTO ESFERAS 87345759 - Marca: CNH Und 1 - 271,56    271,5620 ROLAMENTO DE ESFERAS 47127081 - Marca: CNH Und 1 - 306,20    306,20São Bernardino,   16   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------CLAUDIR KEL DOS SANTOSPREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  14/2018 - PR 18/201818/201823/02/2018Folha:  2/2TAISA S.A. COM.DE MAQS.AGRICOLAS     (1218)21 SERVIÇO DE MECANICA  TROCA DE PEÇAS E MECANICA HR 31 - 111,60    3.459,60Total do Fornecedor: 19.808,01Total Geral: 19.808,01

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (119)  Saldo: 45.894,86

São Bernardino,   16   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------CLAUDIR KEL DOS SANTOSPREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO


